

Andreia de Oliveira

Eloísa Magalhães Pereira

Antonio Krenski

Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Agrárias Departamento de Agronomia Programa de Pós-Graduação em Genética e Melhoramento



RESOLUÇÃO Nº 103/2017-PGM

CERTIDÃO Certifico que a presente resolução foi	Aprova o resultado do Processo de Seleção dos
afixada em local de costume, nesta Pós- Graduação, no dia/	candidatos ao Curso de Doutorado, para o ano
Graduação, no dra	2018.
Secretário	2010.
Galler 3 - 3 - 3 - 5 - 5 - 5 - 5 - 5 - 5 - 5 -	Programas de Pós-Graduação <i>Stricto Sensu</i> da 1), aprovado pela Resolução nº 012/2017-CEP;
considerando o Regulamento do Progra aprovado pela Resolução nº 083/2014-C	ma de Pós-Graduação em Genética e Melhoramento I/CCA;
considerando a Resolução nº 070/2007-didatos;	PGM, que estabelece critérios para a seleção de can-
considerando a Resolução nº 093/2017	-PGM, que homologou as inscrições dos candidatos
aos Cursos de Mestrado e de Doutorado	o do Programa de Pós-Graduação em Genética e Me
lhoramento, para o ano 2018;	
763	nte a 153ª reunião do Conselho Acadêmico do Pro- e Melhoramento, realizada no dia 18 de dezembro de
O CONSELHO ACADÊMICO DO PRO	OGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GENÉTICA
E MELHORAMENTO APROVOU	E EU, COORDENADOR EM EXERCÍCIO
SANCIONO A SEGUINTE RESOLUÇA	ÃO:
Artigo 1° - Os candidatos abaixo relacio	onados ficam selecionados para ingresso no Curso de
Doutorado do Programa de Pós-Gradua	ção em Genética e Melhoramento, no ano de 2018.
CANDIDATO (A)	POSSÍVEL ORIENTADOR (A)
Alex Viana Alves	Carlos Alberto Scapim
Alexandre Catto Calvi	Maria Celeste Gonçalves Vidigal
Amalio Ramon Mendoza Gonzalez	Ronald José Barth Pinto

Maria de Fátima Pires da Silva Machado

Maria Claudia Colla Ruvolo Takasusuki

Carlos Alberto Scapim



Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Agrárias Departamento de Agronomia Programa de Pós-Graduação em Genética e Melhoramento



CANDIDATO (A)

POSSÍVEL ORIENTADOR (A)

Isabela Vera dos Anjos Maria Celeste Gonçalves Vidigal

Jocimar Costa Rosa Carlos Alberto Scapim

Joseli Cristina da Silva Claudete Aparecida Mangolin

Maria Carolina Paleari Varjão de Oliveira Maria Claudia Colla Ruvolo Takasusuki

Maria Fernanda de Souza Dias Ronald José Barth Pinto

Renan Santos Uhdre Carlos Alberto Scapim

Tauana Gibim Eisele Ronald José Barth Pinto

Artigo 2º - Os candidatos abaixo relacionados não foram selecionados por não atenderem ao perfil de exigência dos professores orientadores do Programa de Pós-Graduação em Genética e Melhoramento.

CANDIDATO (A)

Isadora Bischoff Nunes

Kaian Albino Corazza Kaefer

Talitta Regina Parmezan

Artigo 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência.

Cumpra-se.

Maringá, 18 de dezembro de 2017.

Prof. Dr. Pedro Soares Vidigal Filho
- Coordenador em Exercício do PGM -